
10

10

6

2

今年度
見直し
事 項

932

32,217

15

▲ 15,975

33,149

⑤(増減額)

33,149

事業
概要

932

 32,217

 

現状と
背景

スポーツの振興及び体力・健康の保持増進を図るため、安心して利用でき
る体育施設を運営するための維持管理を行う。

気軽に安心して利用できる体育施設を管理・運営することにより、本市にお
ける体育振興と健康増進を図る。

市民体育館や温水プールなどについては、民間手法の導入による管理運
営経費の節減とサービスの向上を図るため、平成１８年度より指定管理者制
度を導入し、境港市体育協会と境港スイミングスクールに管理・運営を委託
している。

事業
目的

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長調整 市長査定

会計

款

項

目

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

補助単独の別

33,149

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

49,109

932

32,217

 

 

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 917

48,192

生涯学習課

体育施設管理費

単独

所管課

0

▲ 15,960

0

0

増減

その他

⑥－①
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1,500

1,965 1,965

1,500

1,965

3,465

⑤(増減額)

0

事業
概要

 3,465

 

現状と
背景

中央テニスコート（西側オムニコート）改修事業

西側オムニコート（平成元年設置）が長期使用により、グラウンドコート状態
が悪化しており、利用者がけがをしやすい状況となっているので改修する。

平成２０年度に東側オムニコートを改修済み。

事業
目的

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長調整 市長査定

会計

款

項

目

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

補助単独の別

3,465

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

0

0

 

 

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 0

0

生涯学習課

中央テニスコート改修事業

単独

所管課

0

3,465

0

0

増減

その他

⑥－①

3,465

1,500
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0

0

0

0

⑤(増減額)

0

事業
概要

 83,321

 

現状と
背景

大会運営等が円滑に行えるよう、老朽化により使用できなくなっている竜ヶ
山球場のスコアボードの改修工事を行う。

現在あるスコアボードを改修して磁気反転式の得点ボードに切り替え、大会
を円滑に運営できるよう整備し、あわせて老朽化による得点ボード等の落下
を防ぐ。

長期使用により、腐食劣化が進み、得点ボード等が落下する危険性がある
�ため、内側から針金で補強している。

事業
目的

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長調整 市長査定

会計

款

項

目

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

補助単独の別

83,321

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

0

0

 

 

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

生涯学習課

竜ヶ山球場スコアボード改修事業

単独

所管課

0

0

0

0

増減

その他

⑥－①
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3,000

0

3,0003,000

3,000

⑤(増減額)

3,0000

0

事業
概要

0

 0

0

 

現状と
背景

中浜港進水斜路横（東側）にペーロン用浮桟橋を更新設置する。

中浜港でのペーロン活動を安全で円滑なものにし、海洋スポーツの活性化
及び本市の体育振興に寄与する。

既設のペーロン用浮桟橋は長期使用により腐食劣化が進んでおり、特に先
端部分は錆がひどく、使用できる状態ではない。

事業
目的

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長調整 市長査定

会計

款

項

目

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

補助単独の別

0

 

 

体育施設費

0

当初要求　②

前年度

①

0

0

0

0  

 0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

生涯学習課

中浜港ペーロン用浮桟橋設置事業

 

所管課

0

3,000

0

0

増減

その他

⑥－①


